
IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       1/19 

 

Klienta anketa ESG risku novērtēšanai 

Vispārēji jautājumi par Aizņēmēja ESG sniegumu un aizņēmuma mērķi 

 Jautājums nav piemērojams mikro uzņēmumiem 

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Vai ir izstrādāts ilgtspējas pārskats vai nefinanšu 

ziņojums, kas ietver informāciju par uzņēmuma 

pieeju ilgtspējai un korporatīvajai pārvaldībai? 

a) Jā, atbilstoši starptautiski atzītiem standartiem* 

b) Jā, brīvā formā vai kā daļa no nefinanšu ziņojuma gada pārskatā 

c) ilgtspējas pārskats vai nefinanšu ziņojums netiek veidots 

 

[Norādīt saiti uz publiski pieejamu ilgtspējas pārskatu / nefinanšu ziņojumu vai 

ekrānšāviņš] 

2 

Vai esat ieviesuši kādu no minētajām vadības 

sistēmām (ISO vai ekvivalents)? (iespējami vairāki 

atbilžu varianti) 

1) Kvalitātes vadības sistēma 

2) Vides pārvaldības sistēma 

3) Veselības aizsardzības un darba drošības sistēma 

4) Informācijas drošības vadības sistēma 

5) Energopārvaldības sistēma 

6) Cita - lūgums norādīt 

7) Vadības sistēmas nav ieviestas 

3 

Vai uzņēmums ir saņēmis ārēju ilgtspējas 

novērtējumu (balvas, Ilgtspējas indekss u.c.)? 

Norādīt 

Jā / Nē 

4 Aizņēmuma mērķis [Norādīt aizņēmuma mērķi] 

 
 

 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       2/19 

 

Jautājumi par Aizņēmēja ietekmi uz vidi  

   
Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 
Vai tiek aprēķināts uzņēmuma SEG emisiju 

apjoms? 

Jā / Nē 

 

[Ja "Jā", norādīt uzņēmuma SEG emisiju apjomu un izmantoto aprēķina standartu. 

Ja iespējams, norādīt: 

1) Scope 1 emisiju apjomu (tCO2) 

2) Scope 2 emisiju apjomu (tCO2) 

3) Scope 3 emisiju apjomu (tCO2) un kādi procesi ietverti Scope 3 emisiju aprēķinā] 

2 

Vai SEG emisiju aprēķini ir neatkarīgas puses 

verificēti? 

Pievienot ekrānšāviņu 

Jā / Nē 

3 

Norādīt, kādu daļu (%) no uzņēmuma darbībai 

nepieciešamajiem energoresursiem pēc patēriņa 

veido minētie resursi 

a) nafta, dabasgāze, ogles 

b) elektroenerģija - standarta piegādes līgums 

c) zaļa elektroenerģija, ko apliecina izcelsmes apliecinājums (uzņēmuma izvēle par 

labu zaļai elektroenerģijai) 

d) atjaunojami energoresursi (biogāze, šķelda vai cits) 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       3/19 

 

4 
Vai uzņēmums darbības nodrošināšanai izmanto 

sev piederošus enerģijas avotus? 

a) saules enerģija 

b) vēja enerģija 

c) biogāze 

d) cits - norādīt 

e) nē, neizmanto  

5 
Vai uzņēmējdarbības rezultātā tiek radīti bīstami 

atkritumi? 

[Norādīt informāciju par to, kādi bīstamie atkritumi tiek radīti un kādi pasākumi tiek 

īstenoti šo atkritumu apsaimniekošanai] 

6 
Vai uzņēmumā tiek veikta atkritumu šķirošana? 

Norādīt informāciju par atkritumu veidiem 

a) tiek šķiroti visi atkritumi, ko iespējams 

b) tiek šķiroti noteikti atkritumu veidi (norādīt) 

c) atkritumi netiek šķiroti 

7 Vai uzņēmuma atkritumi tiek nodoti pārstrādē? 

a) visi atkritumi, ko iespējams 

b) noteikti atkritumu veidi (norādīt) 

c) atkritumi netiek nodoti pārstrādē 

8 

Vai uzņēmuma darbībai tiek piemēroti speciāli 

normatīvie akti, kas nosaka ietekmes uz vidi 

prasības? 

[Norādīt piemērojamos normatīvos aktus] 

9 

Vai uzņēmuma īpašumā esošām ēkām ir veikts 

energoaudits vai energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumi? 

a) Ir veikts energoaudits 

b) Ir veikti energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 

c) Ir veikts gan energoaudits, gan energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 

d) nav veikts nedz energoaudits, nedz energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       4/19 

 

10 

Vai uzņēmums ir veicis pasākumus / izstrādājis 

plānu kā samazināt enerģijas un resursu 

patēriņu?  

a) ir izstrādāts gan plāns, gan veikti pasākumi - aprakstīt 

b) ir izstrādāts plāns, bet nav veikti pasākumi (vai otrādāk) 

c) nav izstrādāts nedz plāns, nedz pasākumi 

[Iesniegt ekrānšāviņu, ja ir izstrādāts plāns] 

11 

Vai uzņēmuma darbības rezultātā pēdējā gada 

laikā ir pārsniegtas kādas no minētā 

piesārņojuma normām? 

Nē/ Jā 

Ja "Jā", norādīt: 

a) gaisa piesārņojums (SEG emisijas) 

b) ūdens piesārņojums 

c) augsnes piesārņojums 

d) troksnis 

e) smaka 

f) nav konstatēti piesārņojuma normas pārkāpumi 

g) uzņēmumam netiek noteiktas piesārņojuma normas 

   

 

 

 

 

 

 

 

  



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       5/19 

 

 Jautājumi par Aizņēmēja ietekmi uz sabiedrību 

   
Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Norādīt atalgojuma atšķirības intervālu starp 

vīriešiem un sievietēm līdzvērtīgās amatu 

kategorijās 

*Vispārēja vīriešu un sieviešu darba samaksas 

atšķirība (GPG) ir atšķirība starp vīriešu un 

sieviešu vidējo bruto izpeļņu stundā, kas izteikta 

procentos no vīriešu vidējās bruto izpeļņas stundā. 

Aprēķina pamatā ir darbinieka alga, pirms tiek 

atskaitīti ienākuma nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas iemaksas 

(https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headline

s/society/20200109STO69925/atskiriba-darba-

samaksa-starp-dzimumiem-definicija-un-celoni) 

a) nepastāv atšķirības 

b) <15% 

c) >15% 

2 

Vai uzņēmuma personālvadības dokumentos ir 

ieviesta atsauce uz vienlīdzīgu un iekļaujošu 

darba vidi?  

Jā / Nē 

[Pievienot ekrānšāviņu] 

3 

Norādīt kādas apmācības, darbinieku talantu 

attīstības aktivitātes uzņēmums nodrošina. Ja 

pieejama statistika par pagājušā gadā 

organizētajām apmācībām, lūgums norādīt. 

Ja tiek nodrošinātas apmācības par korupcijas un 

interešu konflikta novēršanu, lūgums norādīt 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       6/19 

 

4 
Vai darbiniekiem tiek nodrošināta veselības 

apdrošināšana? 

a) tiek nodrošināta visiem darbiniekiem 

b) tiek nodrošināta daļai darbinieku 

c) tiek nodrošināta tikai vadības komandai vai netiek nodrošināta 

5 
Vai uzņēmumā tiek nodarbināti kādi no sociāli 

mazaizsargātu grupu pārstāvjiem?  

Norādīt darbinieku skaitu - katrā no kategorijām saskaņā ar 

https://likumi.lv/ta/id/99488-noteikumi-par-sociali-mazaizsargato-personu-grupam: 

a) darbinieki ar trīs un vairāk bērniem 

b) darbinieks, kas viens audzina bērnus 

c) invalīdi 

d) pensionāri 

e) 15 - 25 gadus veci jaunieši  

f) personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 

g) cits - norādīt 

h) šāda informācija netiek apkopota 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       7/19 

 

6 

Vai uzņēmums veic korporatīvās sociālās 

atbildības pasākumus? Aprakstīt veiktos 

pasākumus pēdējo 2 gadu laikā 

 

Atbilžu varianti: 

a) ziedojumi 

b) Jauniešu izglītošanas pasākumi 

c) Dalība vides uzlabošanas pasākumos, piemēram, talkās 

d) Atbalsts dažādām sociālām grupām 

e) Cits 

f) korporatīvās sociālās atbildības pasākumi netiek īstenoti 

 

[Norādīt saiti uz publiski pieejamu informāciju par veiktajiem pasākumiem vai citu 

pamatojošu informāciju (maksājuma uzdevums ziedojumu gadījumā u.tml.)] 

7 
Vai uzņēmums ir aktīvs biedrs nozares vai citās 

asociācijās? 

a) aktīvs biedrs - iesaistās darba grupās, komitejās un regulāri piedalās tikšanās 

b) ir biedrs 

c) nav biedrs nevienā biedrībā vai asociācijā 

 

[Norādīt asociācijas / biedrības] 

 

 

 

 

 

  



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       8/19 

 

 Korporatīvā pārvaldība  
Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Vai uzņēmums ir definējis iekšējos dokumentos 

ESG mērķus, rīcības virzienus vai plānotās 

darbības?  

Jā / Nē 

 

[Pievienot ekrānšāviņu] 

2 
Sniegt informāciju par būtiskākajiem realizētajiem 

uzņēmuma ieguldījumiem pēdējo divu gadu laikā 
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

3 
Kā uzņēmums uzrauga korupcijas un interešu 

konflikta novēršanu? 

a) ir izstrādātas politikas un procedūras (pievienot ekrānšāviņu) 

b) nav izstrādātas politikas un procedūras, bet tiek veiktas darbinieku apmācības 

c) neviens no augstākminētajiem 

4 
Vai pēdējo divu gadu laikā ir konstatēti korupcijas 

un interešu konflikta gadījumi? 

a) jā, pārkāpumi ir nonākuši ārēju institūciju redzeslokā 

b) jā, iekšēji pārkāpumi, disciplinārsodi 

c) pārkāpumi nav konstatēti 

5 

Vai uz šo brīdi uzņēmumam ir aktuāli tiesvedības 

procesi, notiesājoši spriedumi vai piemēroti sodi 

par pārkāpumiem? 

Jā / Nē 

 

[Norādīt informāciju par pārkāpu/ tiesvedības mērķi/iemeslu] 

6 
Vai uzņēmumā ir izstrādāts Ētikas kodekss vai tā 

ekvivalents?  

Jā / Nē 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       9/19 

 

7 

Vai tiek vērtēts uzņēmuma sadarbības partneru 

sniegums ietekmes uz vidi, sabiedrību un 

korporatīvo pārvaldību (ESG) jomās?  

a) tiek izvērtēti visi sadarbības partneri 

b) tiek izvērtēti tikai lielākie sadarbības partneri 

c) sadarbības partneri netiek vērtēti 

d) cits - norādīt 

8 

Vai uzņēmums pārbauda sadarbības partneru 

atbilstību normatīvo aktu prasībām attiecībā uz: 

- nodokļu nomaksu; 

- korupcijas un naudas atmazgāšanas risku; 

- sankciju risku? 

a) Jā, piemēro visas jomas visiem sadarbības partneriem 

b) Jā, piemēro atsevišķas jomas vai noteiktiem sadarbības partneriem 

c) Nepiemēro 

 

[Pievienot ekrānšāviņu] 

9 

Vai uzņēmums ir izstrādājis piegādātāju un 

sadarbības partneru prasības, vadlīnijas vai 

ekvivalentu, kas ietver ESG aspektus?  

a) Jā, piemēro visiem sadarbības partneriem 

b) Jā, piemēro noteiktiem sadarbības partneriem 

c) Nav izstrādājis 

 

[Pievienot ekrānšāviņu] 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

   



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       10/19 

 

 

 

Nozaru specifiskie jautājumi 

Sauszemes autotransports un loģistika (M kategorijas transportlīdzekļi) 
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 Uzņēmumam piederošu transportlīdzekļu skaits [Norādīt skaitu] 

2 Nomātu transportlīdzekļu skaits [Norādīt skaitu] 

3 

Autoparka radīto CO2 emisiju apjoms par 

pēdējiem 2 gadiem vai atbilstoši pieejamajiem 

datiem: 

a) kopējais CO2 apjoms (tCO2) viena gada 

ietvaros; 

b) CO2/km - vidējais rādītajs autoparkam viena 

gada ietvaros 

[Norādīt datus] 

4 

Lūdzu norādiet transportlīdzekļu parka struktūru 

- skaits un procenti no visa piederošā/nomātā 

autoparka 

a) transportlīdzekļi ar benzīna motoru 

b) transportlīdzekļi ar dīzeļmotoru  

c) elektroauto  

d) hibrīdauto  

e) saspiestās dabasgāzes transportlīdzekļi 

f) cits - norādīt 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       11/19 

 

5 
Kādi pasākumi tiek īstenoti, lai palielinātu 

braukšanas efektivitāti?  

a) tiek veikta autovadītāju izglītošana par efektīvu braukšanu 

b) tiek izmantoti IT rīki efektīvai maršruta plānošanai, t.sk., izvairīšanās no 

sastrēgumiem 

c) cits - paskaidrot 

d) pasākumi netiek veikti 

   

 

 

 

  

Sauszemes autotransports un loģistika (N kategorijas transportlīdzekļi) 
  

 
Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 Uzņēmumam piederošu transportlīdzekļu skaits [Norādīt skaitu] 

2 Nomātu transportlīdzekļu skaits [Norādīt skaitu] 

3 

Autoparka radīto CO2 emisiju apjoms par 

pēdējiem 2 gadiem vai atbilstoši pieejamajiem 

datiem: 

a) kopējais CO2 apjoms (tCO2) viena gada 

ietvaros; 

b) CO2/km - vidējais rādītajs autoparkam viena 

gada ietvaros 

[Norādīt datus] 

4 

Lūdzu norādiet transportlīdzekļu parka struktūru 

- skaits un procenti no visa piederošā/nomātā 

autoparka 

EURO 1 - EURO 3 standarta automašīnas (%) 

EURO 4 - EURO 6 standarta automašīnas (%) 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       12/19 

 

5 

Lūdzu norādiet transportlīdzekļu parka struktūru 

- skaits un procenti no visa piederošā/nomātā 

autoparka, kas tiek izmantots kā dienesta auto, 

t.sk., patapinājuma līgumu ietvaros 

a) transportlīdzekļi ar benzīna motoru 

b) transportlīdzekļi ar dīzeļmotoru  

c) elektroauto  

d) hibrīdauto  

e) saspiestās dabasgāzes transportlīdzekļi 

f) cits - norādīt 

6 
Kādi pasākumi tiek īstenoti, lai palielinātu 

braukšanas efektivitāti?  

a) tiek veikta autovadītāju izglītošana par efektīvu braukšanu 

b) tiek izmantoti IT rīki efektīvai maršruta plānošanai, t.sk., izvairīšanās no 

sastrēgumiem 

c) cits - paskaidrot 

d) pasākumi netiek veikti 

  
 

   

Zemkopība  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 
Vai uzņēmuma īstenotā darbība tiek klasificēta kā 

bioloģiskā lauksaimniecība? 
Jā / Nē 

2 
Vai pēdējo 3 gadu laikā PVD konstatējis 

pārkāpumus saimniecībā? 

a) nē 

b) jā, nebūtiski pārkāpumi, par kuriem nav piemērots sods 

c) jā, būtiski pārkāpumi, kuriem piemērots sods 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       13/19 

 

3 
Kādi pasākumi tiek īstenoti, lai samazinātu 

uzņēmējdarbības rezultātā radīto ietekmi uz vidi? 
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

4 

Vai uzņēmējdarbība negatīvi ietekmē bioloģisko 

daudzveidību un rada ietekmi uz apdraudētām 

sugām? 

Ja tiek radīta ietekme, aprakstīt pasākumus, kas 

tiek īstenoti negatīvās ietekmes samazināšanai. 

Jā / Nē 

5 
Vai uzņēmējdarbības ietvaros tiek veikta meža 

izciršana? 
Jā / Nē 

6 
Vai tiek veikta notekūdeņu atkalizmantošana vai 

lietus ūdens uzkrāšana? 

a) gan notekūdeņu attīrīšana, gan lietus ūdens uzkrāšana 

b) notekūdeņu attīrīšana 

c) lietus ūdens uzkrāšana 

d) neviens no minētajiem 

  
 

   

Lopkopība  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 
Vai uzņēmuma īstenotā darbība tiek klasificēta kā 

bioloģiskā lauksaimniecība? 
Jā / Nē 

2 
Vai kūtsmēsli tiek otrreiz izmantoti / pārstrādāti? 

(saimniecības ietvaros vai nododot pārstrādei) 

a) kūtsmēsli tiek otrreiz izmantoti 

b) kūtsmēsli tiek nodoti tālākai pārstrādei / izmantošanai 

c) kūtsmēsli netiek apsaimniekoti 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       14/19 

 

3 
Vai tiek īstenoti dzīvnieku labturības pasākumi 

papildus normatīvo aktu prasībām? (aprakstīt)  
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

4 
Vai pēdējo 3 gadu laikā PVD konstatējis 

pārkāpumus saimniecībā? 

a) nē 

b) jā, nebūtiski pārkāpumi, par kuriem nav piemērots sods 

c) jā, būtiski pārkāpumi, kuriem piemērots sods 

5 
Vai tiek veikta notekūdeņu atkalizmantošana vai 

lietus ūdens uzkrāšana? 

a) gan notekūdeņu attīrīšana, gan lietus ūdens uzkrāšana 

b) notekūdeņu attīrīšana 

c) lietus ūdens uzkrāšana 

d) neviens no minētajiem 

  
 

   

NĪ attīstīšana un būvniecība  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Darba drošības pārkāpumu, negadījumu skaits 

pēdējo divu gadu laikā un apraksts par veiktajiem 

darba vides uzlabojumiem. 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā, norādot negadījumu skaitu, veidu un ieviestos 

pasākumus] 

2 
Letālu darba negadījumu skaits pēdējo piecu 

gadu laikā 
[Norādīt skaitu] 

3 
Vai darbiniekiem tiek nodrošināta dzīvības 

apdrošināšana? 

a) tiek nodrošināta visiem darbiniekiem 

b) tiek nodrošināta daļai darbinieku 

c) netiek nodrošināta 



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       15/19 

 

4 
Vai būvniecības procesā tiek izmantoti otrreiz 

pārstrādāti materiāli (būvgruži, asfalts u.tml.)? 

a) Jā, vismaz 10% no visiem būvniecībā izmantotajiem materiāliem 

b) Jā, līdz 10% no visiem būvniecībā izmantotajiem materiāliem 

c) netiek izmantoti 

 

[Norādīt materiālu veidus]  

5 

Cik liela daļa (% no visām) no uzņēmuma pēdējo 

5 gadu laikā celtajām ēkām ir sertificētas? 

(BREEAM, LEED vai cits energoefektivitātes 

standarts, energoefektivitātes klase vismaz C) 

[Norādīt % un piemērojamos sertifikātus, energoefektivitātes klases] 

6 
Norādīt sertificēto būvju atrašanās vietas, 

sertifikātu izdošanas datumu, derīguma termiņu 
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

7 
Vai kādās no uzņēmuma attīstītajām ēkām ir 

uzstādīti elektroauto uzlādes punkti? 
Jā / Nē 

8 

Cik lielā daļā (% no visām) no uzņēmuma pēdējo 

5 gadu laikā attīstītajām ēkām uzstādīti viedie 

enerģijas patēriņa skaitītāji? 

[Norādīt %] 

9 

Cik lielā daļā (% no visām) no uzņēmuma pēdējo 

5 gadu laikā attīstītajām ēkām tiek nodrošinātas 

ūdens attīrīšanas iekārtas? 

[Norādīt %] 

10 

Cik daudzās ēkās (% no visām) ieviestas Ēkas 

vadības sistēmas (Building Management 

System)? 

[Norādīt %] 

   

   



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       16/19 

 

Infrastruktūras objektu būvniecība  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Darba drošības pārkāpumu, negadījumu skaits 

pēdējo divu gadu laikā un apraksts par veiktajiem 

darba vides uzlabojumiem 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā, norādot negadījumu skaitu, veidu un ieviestos 

pasākumus] 

2 
Letālu darba negadījumu skaits pēdējo piecu 

gadu laikā 
[Norādīt skaitu] 

3 
Vai darbiniekiem tiek nodrošināta dzīvības 

apdrošināšana? 

a) tiek nodrošināta visiem darbiniekiem 

b) tiek nodrošināta daļai darbinieku 

c) netiek nodrošināta 

4 

Vai būvniecības procesā tiek izmantoti otrreiz 

pārstrādāti materiāli (izraktie metāli, būvgruži, 

asfalts, betona segums, u.c.)? - lūgums norādīt 

a) Jā, vismaz 10% no visiem būvniecībā izmantotajiem materiāliem 

b) Jā, līdz 10% no visiem būvniecībā izmantotajiem materiāliem 

c) netiek izmantoti 

5 Vai tiek veikta teritorijas apzaļumošana? 

a) visos objektos 

b) dažos objektos 

c) netiek veikta 
   

 

 

 

 

 

 

 

  



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       17/19 

 

 

Mežsaimniecība  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Darba drošības pārkāpumu, negadījumu skaits 

pēdējo divu gadu laikā un apraksts par veiktajiem 

darba vides uzlabojumiem 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā, norādot negadījumu skaitu, veidu un ieviestos 

pasākumus] 

2 
Letālu darba negadījumu skaits pēdējo piecu 

gadu laikā 
[Norādīt skaitu] 

3 

Vai uzņēmums ir pēdējo trīs gadu laikā ir veicis 

dabas vērtību apzināšanas pasākumus - 

inventarizāciju? 

a) Jā, visiem savā īpašumā esošajiem mežiem 

b) Jā, daļai no savā īpašumā esošajiem mežiem 

c) Nav veikta inventarizācija 

4 
Vai uzņēmums ir ieguvis sertifikāciju 

mežsaimniecībā? - lūgums norādīt 

a) PEFEC 

b) FSC 

c) cits - norādīt 

5 

Kādi pasākumi papildus Latvijas normatīvo aktu 

prasībām tiek īstenoti ilgtspējīgas 

mežsaimniecības nodrošināšanai? 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

6 

Cik liela daļa (%) no uzņēmuma īpašumā / 

pārvaldībā esošajām meža teritorijām ir publiski 

pieejamas, t.i., nav nožogotas un pieejamas 

cilvēkiem 

[Norādīt %] 

7 
Norādiet attiecību starp nozāģētajiem un 

iestādītajiem kokiem pēdējo divu gadu laikā 
[Norādīt %] 

   



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       18/19 

 

   

Kokapstrāde  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Darba drošības pārkāpumu, negadījumu skaits 

pēdējo divu gadu laikā un apraksts par veiktajiem 

darba vides uzlabojumiem 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā, norādot negadījumu skaitu, veidu un ieviestos 

pasākumus] 

2 
Būtisku darba negadījumu skaits (ekstremitātes 

zaudēšana, nāve) pēdējo piecu gadu laikā 
[Norādīt skaitu] 

3 

Vai uzņēmumam ir izstrādāts (definēts)  process / 

plāns darbības rezultātā  radušos atkritumu 

(koksnes atlikumu) apsaimniekošanai? Lūgums 

paskaidrot, kādi pasākumi tiek īstenoti 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

4 
Vai uzņēmums īsteno trokšņa slāpēšanas 

pasākumus? Lūgums aprakstīt 
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

5 

Vai tiek veikti pasākumi papildus normatīvo aktu 

prasībām attiecībā uz notekūdeņu attīrīšanu? 

Lūgums aprakstīt 

[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



IX.245/ Versija: 01/ Pieejamība: A/ VL Nr. V-07/2022/ Spēkā no: 01.03.2022..       19/19 

 

Degvielas tirdzniecība (DUS)  
   

Nr

. 
Jautājums kredītņēmējam Kredītņēmēja atbilžu varianti 

1 

Vai pēdējo divu gadu laikā notikusi degvielas 

noplūde DUS vai citos uzņēmuma objektos? - 

Aprakstīt tās mērogu 

a) Noplūdes nav notikušas 

b) Noplūde bijusi nebūtiska - nav radīts kaitējums 

c) Noplūde radījusi kaitējumu apkārtējai videi 

2 

Vai degvielas uzpildes stacijās tiek tirgoti 

alternatīvi transporta enerģijas veidi - lūgums 

norādīt 

a) ir uzstādītas elektrouzlādes stacijas 

b) CNG 

c) Biogāze 

d) LNG 

e) LPG 

3 
Kādus ilgtspējas pasākumus ietver uzņēmuma 

attīstības plāni 
[Rakstiska atbilde brīvā tekstā] 

 

 


